
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che in sede di accertamento e liquidazione dell’I.C.I. per gli anni ’93 – ’97 è 
emersa fondata incertezza in ordine alla valutazione delle coltivazioni di aree edificabili utilizzati 
per fini agricoli; 
 
RILEVATO che per rimuovere detta incertezza è stato necessario apposito intervento legislativo 
da parte dello Stato che con D.Lgs. n.472 del 18/12/97 ha provveduto a chiarire l’esatta portata 
della precedente normativa in merito; 
 
RITENUTO equo ed opportuno per il periodo ’97 e precedenti disattendere alle applicazioni di 
sanzioni ed interessi, per manifesta incertezza normativa nei confronti di quei soggetti che pur 
non avendo lo status di coltivatore diretto, hanno comunque coltivato terreni edificabili ed 
utilizzati per fini agricoli; 
 
AQUISITO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

- di disapplicare sanzioni ed interessi nei confronti di quei soggetti che pur non potendo 
dimostrare di essere coltivatori diretti, hanno comunque coltivato ed utilizzato nel ’97 e 
precedenti, terreni  edificabili per finalità agricole. 

 
 
   


